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SPRENDIMO ESMĖ 

Pritarti 6 mln. eurų Lietuvos Respublikos įnašui į Tarptautinės plėtros asociacijos 20-ąjį išteklių papildymą ir 

įgalioti finansų ministrę Gintarę Skaistę pasirašyti Tarptautinės plėtros asociacijos Įsipareigojimo dokumentą 

dėl Lietuvos Respublikos įnašo į Tarptautinės plėtros asociacijos 20-ąjį išteklių papildymą. 

Lietuva, tapusi TPA nare, įsipareigojo dalyvauti kas 3 metus vykstančiuose asociacijos išteklių 

papildymuose, kurių lėšos naudojamos paramai skurdžiausioms pasaulio šalims teikti. Lietuva TPA nare tapo 

2011 metais, o kaip šalis donorė įnašais prisidėjo prie TPA 15–19-ųjų išteklių papildymų.  

Lietuvos įnašas į TPA 20-ąjį išteklių papildymą būtų mokamas 3 dalimis 2023–2025 metais pagal sutartą 

mokėjimo grafiką. Įnašas į TPA 20-ąjį išteklių papildymą būtų mokamas iš Finansų ministerijos asignavimų. 

TPA 20-ojo išteklių papildymo laikotarpis buvo paankstintas vienais metais, nes dėl COVID-19 pandemijos 

ženkliai išaugo finansavimo poreikis besivystančiose šalyse ir buvo prieš laiką išnaudoti TPA 19-ojo išteklių 

papildymo resursai. Svarbiausias TPA prioritetas šiam laikotarpiui – ekonomikos atkūrimas po pandemijos, 

investicijų į žaliąją, atsparią ir įtraukią ateitį skatinimas. Teikiant paramą daug dėmesio bus skiriama klimato 

kaitos mažinimui, pagalbai pažeidžiamoms ir konfliktų paveiktoms šalims, ekonominei transformacijai ir 

darbo vietų kūrimui, žmogiškajam kapitalui, lyčių lygybės užtikrinimui, taip pat pasirengimui krizėms ir 

atsparumo didinimui. 

Reaguodamos į Rusijos Federacijos pradėtą karą Ukrainoje, Pasaulio banko grupės organizacijos, įskaitant 

TPA, patvirtino pagalbos Ukrainai paketą. Bendras Pasaulio banko grupės organizacijų pagalbos paketas 

siekia daugiau nei 3 mlrd. JAV dolerių, iš kurių 1 mlrd. JAV dolerių sudaro TPA lengvatinis finansavimas. 

Taip pat TPA suteikė 100 mln. JAV dolerių lengvatinį finansavimą Moldovai. 
 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Suderinta su Užsienio reikalų ministerija ir Teisingumo ministerija. 
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